
Id: 24DF796B-43CF-4E46-A809-D92C8C1882E5. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/709/2023 

RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art.6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska  Nowogrodu Bobrzańskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji, 

wniesionych w dniu 27 listopada 2023 r. przez Elżbietę Jeremicz oraz PHU "Ela" Elżbieta Jeremicz w sprawie 

naprawy nawierzchni drogi w miejscowości Dobroszów Mały. 

§ 2. Przekazuje się petycje do załatwienia zgodnie z kompetencjami do Starosty Powiatu Zielonogórskiego. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o jej przekazaniu zgodnie z właściwością. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Tomasz Sawicki 



Id: 24DF796B-43CF-4E46-A809-D92C8C1882E5. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 27 listopada 2023 r. do biura Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego wpłynęły petycje 

złożone przez Elżbietę Jeremicz oraz PHU "ELA„ Elżbieta Jeremicz. Złożone petycje dotyczyły naprawy 

nawierzchni drogi w Dobroszowie Małym. 

Petycje zostały przekazane do komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej Nowogrodu 

Bobrzańskiego. Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach: „Przedmiotem petycji może 

być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 

w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 

szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 

petycji.”. Z art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach wynika, że petycja może być złożona do organu władzy 

publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią 

zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 19 grudnia 2023 r. dokonała analizy  

złożonych petycji oraz na podstawie uzyskanych informacji od Burmistrza Nowogrodu 

Bobrzańskiego zaproponowała swoje stanowisko w tej sprawie tj. 

1) komisja uznała, że naprawa nawierzchni drogi w Dobroszowie Małym jest jak najbardziej potrzebna 

dla poprawy jakości życia mieszkańców Dobroszowa Małego,  

2) z uwagi na fakt, że wymieniona droga, położona na działce nr 175, stanowi własność Skarbu 

Państwa w Zarządzie Starosty Zielonogórskiego, komisja wniosła o przekazanie obu petycji, zgodnie z 

kompetencjami, organowi właściwemu tzn. do Starosty Zielonogórskiego. 

Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego, po zapoznaniu się ze stanowiskiem komisji skarg, 

wniosków i petycji, postanowiła o przekazaniu petycji do Starosty Zielonogórskiego. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem, stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

w rozumieniu art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie doręczona podmiotowi 

wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

 

 

 


